«Quae idcirco a nobis enucleatius, et pluribus verbis sunt exposita, ut ii, si qui sunt, qui has litteras vel ignorant, vel rudes putant, admirari posthac incipiant, atque adorare ipsarum, non solum in sententiis divinam vim, sed etiam in eloquendo aptissimam, et elegantissimam rationem. Nam quae nos tam longa oratione vix explicavimus, ea paucis verbis, iisque translatis Spiritus Sanctus hoc in loco perfectissime complexus est».

El embellecimiento de la prosa por medio de tropos y figuras con los que se desarrollan los pensamientos (especialmente, la metáfora y el símil) es también aspecto importante de estos escritos luisianos, aunque también aquí es difícil descubrir el cuidado, selección y belleza de sus creaciones castellanas. Es más. En ocasiones la alteración gramatical disuena, el hipérbaton se traduce en oscuridad<sup>30</sup>.

29 C Moy., I, p. 64-68. Veamos un fragmento: *Et quantum attinet ad priorem causam, potest dubitari, quam iram intelligat: iram Dei erga inimicos Judaeorum, vel potius iram ipsorum inimicorum adversus Judaeos; id est, potest dubitari, utrum dicat se Judaeos non deleturum, propterea quod iratus sit ipsorum hostibus...* Qué duda cabe de la necesidad de realizar en la obra latina de Fray Luis un estudio paralelo, tan sistemático y profundo como el que Goode efectuó en su obra romance.

30 Son muchos los ejemplos tanto de figuras como de malas construcciones. Veamos algunos pasajes oscuros por esta última causa: *Ex iis igitur significataionibus, nimirum ex eo quod nomen ipsum significat, et ex nominis natatione ipsa (nam ex utroque similitudine translationes in sacris litteris duci solere, idque metaphorae genus maxime proprium esse earum litterarum, postea fortasse opportuno magis loco dicemus). Igitur juxta has duas rationes arbitrator hoc nomine declarari duo piarum mentium genera sagacissima omnium ad Deum odorandum, ex iis, quae diximus signis, atque vestigiis (C.C., p. 50). Quo etiam mihi gratius et honestius fuit absolvi tuo iudicio, hoc est, ut ego interpretor, et ut omnes quibus tua est nota virtus: cui, autem, ea sit ignota, quae in clarissima luce et maximarum rerum administrationibus sit semper versata? itaque eo mihi gratius fuit*

En líneas generales, podemos concluir que las obras latinas de Fray Luis de León son, desde luego, más doctrinales que literarias; en ellas persigue la precisión y la claridad, más que la elegancia, si bien es cierto que al tratar los mismos temas en castellano además de sobrio y preciso es elegante<sup>31</sup>.